IESFMRIR S
NER—FR=IF

FERiES (002673.SZ)

ERIFAR: HA, 2016.09.21
ENFE ERATLIF
k%5 : S1500512040003

Bk A w7E: +86 10 83326865
#l45: wangxiaojun@cindasc.com

* H HREE
B A w7E: +86 10 83326871
#f48: guanzhu@cindasc.com

Vi o
(s R e KA ) 2016.09.21

12 KA ST AT TR 2)

CINDA SECURITIES CO.,LTD

W T HIRE AT 2 KA QT 1T
HR%: 100031

51X UESS

CINDA SECURITIES

%

XEMBAE, KT ZEHLESGLE

2017 5 04 A 27 ®

¥4
teEhg 5] 4 39.61%F= 27.68%; LI B ANE) IR AR EFIEH A A 11.25 120F 1.82 1274, FlteEbg 54 42.99%F=
34.22%, /3] 2016 &9k AE MK A 0.40 7T, FHIEIK 44.12%.

B
28 5 WG TATLEMRAKE . GERATL 2016 FoFERNE

>

WHRIEH L A 2016 SF4IR 5 2017 F—F4Rk, 5] 2016 42 2017Q1 45| LI E L iX A 34.06 1204 6.63 12T, F)

AN 3,279.94 1270, Rl T 42.97%; I 4H)E
1,234.45 1270, Rl T 49.57%. A% 2016 “FiEATHRRX R THE, TLEFE R YA, B%H T 2 TN

s HA AN 278 KAk, 8] BA|T R 18 BT TAT AR,

R TR, KB HAR, A& AL 5L R EEIT RHRE” 6Kk 2L 558, 2016 Fa8) Kk 21 £
SENM, H—F FHRE. FHELE”;, FATLSFTE, N AREEREHRR LG, NE . EANE 4R 9 R,
ARG T ETRBIR E15; Q1L EFE, A8 EREBR ZiHEHE 25 ROV HMHF =K, Lol dmbdil
B A8y 17.12%, 4k LR ARIF A E T3 RAR S 3 dis,

KEATLG &, BEFARFAH. Sl fFoHaNN 9.37 10T, B THE 65.49%; FHAARATILSF 4 %8N
8.64 1271, FIH3IEK 21.31%; K ZF A 5F4 %40k 1.05 10T, Fligk 97.13%; H&FIKH 13.67 12T, Rk
WK 26.27%; Akl SF)E 5N 3.96 1070, BT 46.72%. T, 2016 F1&Flk s R Z ok 4-F 4 4N
PRA G F)E E B RR, #ATL G2 HT IPO ik, 3 ZMEMFBRABT, LGk b &, oh, 2 F 7F=2 LS5
BHAE 647.65 107U, B EFRIEK 52.25%. RTH RLFHAE, A& BIBRI LT HEERSH, THEERBIE L
AR EH, FHBRFERETEZHREETA.

B AR BIRE: KAIFN FGERIEA 2017 . 2018 SFF= 2019 45| I B bl 44.63 124, 53.30 1¢TF= 57.58 1¢
Ty VAR FEENE] AR SR A 16.27 124, 19.15 1CtFe 19.91 125, AR E 554 0.46 /L. 0.55 TF= 0.57
U, YEFFNE) BT TR,

REBEE: Xy B8 TAGA A B 5am e, ENTTH R RS, A3k 5k 5y RA TR,

ZEHE http://www.cindasc.com 1



2015 A 2016 A 2017 F 2018 F 2019 F
LM (T T ) 5,640.88 3,406.33 4,463.11 5,329.76 5,757.75
HEKE Yoy % 191.00% -39.61% 31.02% 19.42% 8.03%
V2 B 8) A A)iE (B 7 U) 1,972.67 1,124.62 1,626.98 1,914.57 1,990.87
K E YoY% 197.15% -42.99% 44.67% 17.68% 3.99%
£A41%% 46.73% 42.41% 46.76% 46.14% 44.41%
#h Flca F ROE% 16.25% 9.06% 10.68% 10.81% 9.81%
M EPS(L) 0.72 0.40 0.46 0.55 0.57
A F PIE(fZ) 19.43 34.78 30.11 25.59 24.61
4% PIB(1) 3.22 3.15 3.22 2.77 2.41

FHEE: wind, 15AZERGL oo

JE: RO 2017 F4 A 26 HK#AH7

A B A B4 & http://www.cindasc.com 2



RaEHE (ARBEAT)

EALIIA

FEBPIN

REESTRIEFISSIRIIN
UESRGERIEFALSSFIIN
ZEEEAF ISR
ESEEATKRA
HithF4e28
GILSEON

RS

Hep . WBRERWAIAER AR

RAMNMEZREFES

CousiEs

Hehdl SN

B3z

ELHE RN

SR B

BFERERK

Hethdl$SpeA

EdLFTE

EALIMIA

BElsSTH

FESER

FRiSHiZER

R

VIRTFBARMBEENSHE

IR ERRR NG

BERERNE (ARMERT)

B&Er

BRER

BEEX

higacticed

INRESRIE

AR

A ESRIR

FEERERRE

KERRRBUR S

BEEE

TR E

Hithr

AR

SESEIES TR

Rrffsss

Hfthtafk

PrE&ENE

SERF

DEBRIR

HRTFEARMEENE

BRRAGESF (57T)
SRER

St

[EtEES

2015
5,641
3,573
2,716

713
48

83

12
744
1,083

238

3,005
323
2,656
26

2,636
13

2,647
679
1,968
1,973
-5

58,236
16,001
3,834
7,395
8,482
9,259
6,242

38

195
153
6,637
46,043
20,257
5,962
19,824
12,194
2,796
55
12,139

19

2016
3,406
2,003

937
864
94

78

29
396
1,367

-364
1

3
1,962
99
1,848
14
1,445
26

1
1,470
356
1,113
1,125
-11

54,184
11,053
3,534
5,387
5,917
15,288
6,144
62

181
158
6,460
41,708
14,713
5,972
21,023
12,476
2,796
68
12,408

o

35

2017E
4,463
2,373
1,323

2,242

2,087
27

1
2,113
486
1,627
1,627
0

70,171
12,166
19,326
6,195
7,692
12,828
5,155
38

154
158
6,460
54,876
16,195
6,416
32,265
15,296
3,502
68
15,227

o

30

2018E
5,330
2,609
1,463
910
113

2019E
5,758
2,790
1,564
956

87,881
14,721
21,161
8,193
12,999
17,157
6,895
38

100
158
6,460
67,513
19,596
6,579
41,339
20,368
3,502
69
20,299

25

FIRKE (%)

(=117,

ESSE A ON
RIEZSEIFF W EIFBN
IESRGEIRF LSS
EIEEEET SIS
ESEEATBRA
TS Bl S FOE

FIRRIIN

BB

Hep  WHEERIFAESER AN R

NRINMEZNRIES

CSnSER

Eithdl SN

[531%2:

BB S RN

WERERE

BrEER{EIRK

Hthdl A

EvFE

=25 ON

=25

g

FriSwizem

#FE

NETFEABFRBEENEFE

DI S

EEIRENEE (%)

BHIYURERXZM (ARTHEATT)

RERGIERZ BEATH N ER

REESESEUES S5 SFERERR

ERE

B EHARIIE ( ARTmERTT)

TSR R ERER

RERBTERRMES (ARTEAT)

IRER R EEE TR ETHIH DR

AR ERERER (ARMERTT)

A ERMEE R BTN

EAEFEESHIFRNE (§A7T)

EARTERSHR

WS REBEHEWIAN

B RS RHIRiER

FRiSRisR

BRIEEND (%)

ERER

BT ERER

FESIEIE (ARTERT)

BEAR

TEERIEETE(%)

ZEHE

RIHE (1)

BEHE (1)

IRSSEPEE (1)

2015

191.0%
200.4%
185.6%
254.4%

86.6%
5840.5%
24.7%

132.8%

213.1%

-100.0%
193.8%
2575.0%
12.7%

185.1%
201.9%
182.6%
350.0%

198.0%

54.9%
-28.0%
197.3%
195.3%
197.9%
197.1%

42.6%

1,043,690
0.54%
0.09%
3.18%

15,500
10.5%

1,536,448
1.16%

5,596,730

0%
4,358
0.54%

47.09%
5.72%
25.66%

35%
16%

11,784.32
97.02

2,420
82

o

P EAZ EALE hitp://www.cindasc.com

2016

-39.6%
-43.9%
-65.5%
21.3%
95.6%
-6.6%
135.1%
-46.7%
26.3%

-34.7%
-69.3%
-30.4%
-45.5%

-45.2%
95.4%
-36.0%
-44.5%
-47.5%
-43.4%
-43.0%
137.3%

522,068
0.49%
0.07%
1.97%

21,432
7.4%

1,949,549
0.35%

5,738,365
1%

7,027
0.36%
54.26%
2.91%
24.25%

33%
9%

11,827.28
95.29

2,476
86
6

N

2017E

31.0%
18.5%
41.2%

-0.4%

-11.3%

10.0%

-32.9%

22.9%

17.3%

21.1%
28.8%
21.3%
-58.1%

44.5%
5.0%
5.0%

43.8%

36.4%

46.2%

44.7%

-101.0%

650,000
0.55%
0.07%
1.97%

17,983
6.8%

2,143,756
0.50%

5,954,878
1%

11,243
0.34%
50.24%
3.21%
23.00%

36%
11%

2018E

19.4%

9.9%
10.6%

5.6%
35.7%
10.0%
46.7%
70.8%
17.8%

20.8%
19.4%
20.9%

0.0%

17.8%
5.0%
5.0%

17.7%

17.7%

17.7%

17.7%

10.0%

700,000
0.58%
0.07%
2.26%

22,177
6.7%

2,372,106
0.50%

6,523,291
1%

16,303
0.33%
50.89%
3.39%
23.00%

36%
11%

51X uksS

CINDA SECURITIES

2019E

8.0%
7.0%
6.9%
5.1%
20.1%
10.0%
6.9%
24.3%
2.3%

11.5%
8.0%
11.9%
-100.0%
4.0%
5.0%
5.0%
4.0%
4.0%
4.0%
4.0%
10.0%

750,000
0.58%
0.07%
2.45%

24,051
6.2%

2,531,037
0.50%

7,231,534
1%

19,563
0.32%
52.73%
3.49%
23.00%

35%
10%



B E /T
ENF, £afThyATIR, 9 FHELAMLZ T, §HIRT AR A B RAAIES, TEAFEREFALRRTHHIT. 2012 F 4 AMmAZRIES, §i0REHFR(AT
rbER), 2014 7 AR {TETLART. WABRGRSEA. 2R E/TLE S HEGAREE. 5N, A4S T AR Z ML,

R4, AR EBNEE, 2015 AR AL F M K FeekE ik, 2013 FAARELTF LA KRFESRRE L, 2015 4 7 A AfZRIEAMR T LTS, #

FH.

HAAHERRA
B3, B A FA LIg
43 x £ 010-63081270 13671072405 yuang@cindasc.com
4e 3k ik de 010-63081254 13691304086 zhanghuac@cindasc.com
EE A% 010-63081479 18211184073 raotingting@cindasc.com
4k RIS 010-63081128 13811821399 gongtingting@cindasc.com
£ IAHAAR 021-61678592 18121125183 wangliben@cindasc.com
EER L E A 021-63570071 13681810356 wenxianglin@cindasc.com
£ R #* Ok 021-61678568 13818525553 hongchen@cindasc.com
£ 2R 0755-82465035 13825207216 liusheng@cindasc.com
K] SyHde 0755-82497333 18680307697 yiyaohua@cindasc.com
IR EE 010-63080945 18610350427 tanglei@cindasc.com
= ERINFN 010-63081122 18301418636 wangxiaole@cindasc.com

HAERE — R AT B R EAE EHE http://www.cindasc.com



SRImAEERA

RFARAE 2RI A E AR B, RAALAEAEL T E P TAE, ST BiEA LR EMEITAHIELSIITIR A Y R RLEZ A2 2. B E L ARIRE; KRS FTREH
FTA SRR T AT AN FERIE; AAFHGEMTART> TG L, T8, CERRE5ARE T BRI E LA E B4R A48 X .

BAHR
A K IEH A TR E] (0L F BARAZ KAV BA F BE R A4 B e AR T 5 L 5545, KRS O1Z LA T LA,
AR AT B RIE AL RS WA A E P % BAIR = fe, HEEE P BAITE TR R RBH A LE, RFRA G L5 HH PHRAHT. ARSI BL ERFRZEF, FAREEMR
KA., BRIEARDEABERAKINARE AL AN B RE P . BF N SIARIH R ARE QG RE. 5845, dRRTAUA A RIEG 2R 8, AT ARIRE 69 A F A5 SR0A RIRE 69 7 BN
H A
ARG RATFAZRIEAINA T HE ) CATAZ E5H], (2154 EATRIEFT BAZ e A T b, KRS TN E I, PHAEAFTRA ARE R B B 690 E Ao p i, AIRE T 69E A R
ARG EINAS . LRI T BNT e B INRR AR B K F), HEAGERA R TAT G A L E IR A A B B RINAGIRIE. ERRH, KEEH RRMBEFAFE, KA KRR EFSH 7L, Bk
FFRERAE R 5 RREFTRENL. ERATN R —K G RIRE, STRAZTRIEAT RE B 457 4m,
BAETHERLT, ARE T 6913 ERAT AL 6T ILFH M BATIEFMANG LT, WEAERIE P FHRAT B4R MEFRARE R, BPF LH BARE T HEMERLRENZTHE LKA,
EH B FREREIL., KAREFRGTA. TE. TIBIEMMUELSSE, SR A RN A 5 SR KR A R AT AT 49 69 3075 3 &) A 5.
FEHREAHFGERLT, FRIEARLRBIMTROFA RS T RN E) T EATEEAFTHAITR S, FT e AN 5) E AR RGBT L SRS
AIRERAALAERIERTH . AEERIEAPERE, FAPVMPANATIFOAETH KB, L4, ZA. 2R K51 A KREGEMHS. BE KA G L E P ZAKIRE, Wb
AAIE B A K EATH R TT, AZ KRR I FAT A RARAET AL, RIRE B B A RAZ RAE A6 K% RIRE G Z B P ARG X,
I R B ZAEFBAR, Fo B HBRFHEAARSE, ATFlRG—ERBGFETERA A FERIIEL LR, FRIEFFRG T e 7 Lk a4,

PR AA
F R LB ATA PELE we AL FIPER
EN: AR 3R T AR 20% A B A¥F: AT LR A,
AR KRR 9 RRAEH ¢ PR 300 454 OX T BIARAE ); Wty BAARA IR T A 5% ~20%; bk ATAARR S KR AR
W dREAKZ AR 6 AR, WA R A 5% X ; Aok ATRARHE TR,
Fh: RANARSTEE T A S%AT,

EATHR—ARELE REAT Y. REH AT EAZ S AERAG T, CHEETRORE., EBECTH L S A0 RN T AT B AO LS ARG T BTE.
AL P TR EA T — AT A B AR & R £ R T HHE, BFHE R SRS P o912 EFE LT 74E, STERNE EL A0 TRY. MW RAFMFETER, S0tk
., Fh, WS, HKFFEREEE LB GEI, EETELT, 155 EEAREATA B AL KBS a7 R 257 5| BT & AT AL, HREE AR,

HAERE — R AT B R EAE EHE http://www.cindasc.com 5



