

证券研究报告

公司研究——年报点评

西部证券 (002673.SZ)

买入	增持	持有	卖出
----	----	----	----

上次评级：持有，2016.09.21

王小军 金融行业分析师
执业编号：S1500512040003
联系电话：+86 10 83326865
邮箱：wangxiaojun@cindasc.com

关竹 研究助理
联系电话：+86 10 83326871
邮箱：guanzhu@cindasc.com

相关研究
《立足陕西的成长性券商》2016.09.21

信达证券股份有限公司
CINDA SECURITIES CO.,LTD
北京市西城区闹市口大街 9 号院 1 号楼
邮编：100031

区域优势明显，大投行、泛买方业绩出色

2017 年 04 月 27 日

事件：西部证券发布 2016 年年报与 2017 年一季报，公司 2016 年和 2017Q1 分别实现营业收入 34.06 亿元和 6.63 亿元，同比降幅分别为 39.61% 和 27.68%；实现归属母公司股东净利润分别为 11.25 亿元和 1.82 亿元，同比降幅分别为 42.99% 和 34.22%。公司 2016 年的基本每股收益 0.40 元，同比降低 44.12%。

点评：

- **公司全年业绩好于行业整体水平。**证券行业 2016 年全年实现营业收入 3,279.94 亿元，同比下降 42.97%；实现净利润 1,234.45 亿元，同比下降 49.57%。尽管 2016 年证券市场成交量大幅下滑，行业竞争日益激烈，但得益于多元化的收入结构与稳健的经营风格，公司盈利下滑幅度好于行业整体。
- **深耕陕西战略，区域优势明显。**公司在业务发展上主打“深耕陕西”的战略：经纪业务方面，2016 年公司获准设立 21 家分支机构，进一步“深耕陕西、布局全国”；投行业务方面，公司承销陕西地区企业债、公司债、证券公司短债 9 只，承销规模与数量均居陕西地区首位；创新业务方面，公司在陕西地区累计推荐 25 家企业挂牌新三板，占全省已挂牌企业总数的 17.12%，继续保持在陕西地区优势地位。
- **大投行业绩出色，泛买方稳中有升。**经纪业务手续费净收入 9.37 亿元，同比下降 65.49%；投资银行业务手续费净收入 8.64 亿元，同比增长 21.31%；资产管理业务手续费净收入 1.05 亿元，同比增长 97.13%；投资收益 13.67 亿元，同比增长 26.27%；两融业务利息净收入 3.96 亿元，同比下降 46.72%。可见，2016 年投资收益取代经纪业务手续费净收入成为公司利润主要来源，投行业务受益于 IPO 提速、新三板转板等政策利好，业绩表现出色。此外，公司资产管理业务总规模 647.65 亿元，较上年末增长 52.25%。除了扩大业务规模，公司积极提升主动管理能力，主动管理产品规模占比明显上升，并取得保险资金受托管理资格。
- **盈利预测及评级：**我们预测西部证券 2017 年、2018 年和 2019 年分别实现营业收入 44.63 亿元、53.30 亿元和 57.58 亿元；归属于母公司净利润分别为 16.27 亿元、19.15 亿元和 19.91 亿元，对应每股收益分别为 0.46 元、0.55 元和 0.57 元，维持公司“持有”评级。
- **风险因素：**交易量持续下跌风险和自营业务的波动性；准入门槛降低的风险，创新业务业绩不达预期。

	2015 A	2016 A	2017 F	2018 F	2019 F
营业收入(百万元)	5,640.88	3,406.33	4,463.11	5,329.76	5,757.75
增长率 YoY %	191.00%	-39.61%	31.02%	19.42%	8.03%
归属母公司净利润(百万元)	1,972.67	1,124.62	1,626.98	1,914.57	1,990.87
增长率 YoY%	197.15%	-42.99%	44.67%	17.68%	3.99%
毛利率%	46.73%	42.41%	46.76%	46.14%	44.41%
净资产收益率 ROE%	16.25%	9.06%	10.68%	10.81%	9.81%
每股收益 EPS(元)	0.72	0.40	0.46	0.55	0.57
市盈率 P/E(倍)	19.43	34.78	30.11	25.59	24.61
市净率 P/B(倍)	3.22	3.15	3.22	2.77	2.41

资料来源: wind, 信达证券研发中心预测

注: 股价为 2017 年 4 月 26 日收盘价

损益表摘要 (人民币百万元)	2015	2016	2017E	2018E	2019E	年增长率 (%)	2015	2016	2017E	2018E	2019E
营业收入	5,641	3,406	4,463	5,330	5,758	营业收入	191.0%	-39.6%	31.0%	19.4%	8.0%
手续费净收入	3,573	2,003	2,373	2,609	2,790	手续费净收入	200.4%	-43.9%	18.5%	9.9%	7.0%
代理买卖证券业务净收入	2,716	937	1,323	1,463	1,564	代理买卖证券业务净收入	185.6%	-65.5%	41.2%	10.6%	6.9%
证券承销保荐业务净收入	713	864	861	910	956	证券承销保荐业务净收入	254.4%	21.3%	-0.4%	5.6%	5.1%
委托管理资产业务净收入	48	94	84	113	136	委托管理资产业务净收入	86.6%	95.6%	-11.3%	35.7%	20.1%
基金管理公司收入	83	78	86	94	103	基金管理公司收入	5840.5%	-6.6%	10.0%	10.0%	10.0%
其他手续费	12	29	20	29	31	财务顾问业务和其他	24.7%	135.1%	-32.9%	46.7%	6.9%
利息净收入	744	396	487	831	1,034	利息净收入	132.8%	-46.7%	22.9%	70.8%	24.3%
投资净收益	1,083	1,367	1,603	1,889	1,934	投资净收益	213.1%	26.3%	17.3%	17.8%	2.3%
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0	5	0	0	0	其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-100.0%	-	-	-	-
公允价值变动净收益	238	-364	-	-	-	公允价值变动净收益	193.8%	-	-	-	-
汇兑净收益	1	1	-	-	-	汇兑净收益	2575.0%	-	-	-	-
其他业务收入	3	3	-	-	-	其他业务收入	12.7%	-	-	-	-
营业支出	3,005	1,962	2,376	2,870	3,201	营业支出	185.1%	-34.7%	21.1%	20.8%	11.5%
营业税金及附加	323	99	128	152	165	营业税金及附加	201.9%	-69.3%	28.8%	19.4%	8.0%
业务及管理费	2,656	1,848	2,242	2,712	3,036	业务及管理费	182.6%	-30.4%	21.3%	20.9%	11.9%
资产减值损失	26	14	6	6	-	资产减值损失	350.0%	-45.5%	-58.1%	0.0%	-100.0%
其他业务成本	-	-	-	-	-	其他业务成本	-	-	-	-	-
营业利润	2,636	1,445	2,087	2,459	2,557	营业利润	198.0%	-45.2%	44.5%	17.8%	4.0%
营业外收入	13	26	27	29	30	营业外收入	54.9%	95.4%	5.0%	5.0%	5.0%
营业外支出	2	1	1	1	1	营业外支出	-28.0%	-36.0%	5.0%	5.0%	5.0%
利润总额	2,647	1,470	2,113	2,487	2,586	利润总额	197.3%	-44.5%	43.8%	17.7%	4.0%
所得税费用	679	356	486	572	595	所得税费用	195.3%	-47.5%	36.4%	17.7%	4.0%
净利润	1,968	1,113	1,627	1,915	1,991	净利润	197.9%	-43.4%	46.2%	17.7%	4.0%
归属于母公司所有者的净利润	1,973	1,125	1,627	1,915	1,991	归属于母公司所有者的净利润	197.1%	-43.0%	44.7%	17.7%	4.0%
归属少数股东权益	-5	-11	0	0	0	归属少数股东权益	42.6%	137.3%	-101.0%	10.0%	10.0%
资产负债表摘要 (人民币百万元)						主要驱动因素 (%)					
总资产	58,236	54,184	70,171	79,665	87,881	日均股票交易额 (人民币百万元)	1,043,690	522,068	650,000	700,000	750,000
客户存款	16,001	11,053	12,166	13,383	14,721	股基权证交易额市场份额	0.54%	0.49%	0.55%	0.58%	0.58%
自有存款	3,834	3,534	19,326	20,200	21,161	代理买卖证券业务净手续费率	0.09%	0.07%	0.07%	0.07%	0.07%
融资融券	7,395	5,387	6,195	7,124	8,193	净利润差	3.18%	1.97%	1.97%	2.26%	2.45%
买入返售金融资产	8,482	5,917	7,692	9,999	12,999	证券投资期末规模 (人民币百万元)	15,500	21,432	17,983	22,177	24,051
交易性金融资产	9,259	15,288	12,828	15,819	17,157	证券投资收益率	10.5%	7.4%	6.8%	6.7%	6.2%
可供出售金融资产	6,242	6,144	5,155	6,357	6,895	股票及股票连接融资额 (人民币百万元)	1,536,448	1,949,549	2,143,756	2,372,106	2,531,037
持有至到期投资	-	-	-	-	-	股票及股票连接主承销市场份额	1.16%	0.35%	0.50%	0.50%	0.50%
长期股权投资	38	62	38	38	38	企业主体债券融资额 (人民币百万元)	5,596,730	5,738,365	5,954,878	6,523,291	7,231,534
固定资产	195	181	154	127	100	企业主体债券主承销市场份额	0%	1%	1%	1%	1%
无形资产和商誉	153	158	158	158	158	集合资产管理业务期末规模 (百万元)	4,358	7,027	11,243	16,303	19,563
其他资产	6,637	6,460	6,460	6,460	6,460	集合资产管理业务费率	0.54%	0.36%	0.34%	0.33%	0.32%
总负债	46,043	41,708	54,876	61,883	67,513	业务及管理费/营业收入	47.09%	54.26%	50.24%	50.89%	52.73%
代买卖证券款	20,257	14,713	16,195	17,814	19,596	营业税金及附加税率	5.72%	2.91%	3.21%	3.39%	3.49%
应付债券	5,962	5,972	6,416	6,579	6,579	所得税率	25.66%	24.25%	23.00%	23.00%	23.00%
其他负债	19,824	21,023	32,265	37,490	41,339	盈利能力 (%)					
所有者权益	12,194	12,476	15,296	17,782	20,368	净利润率	35%	33%	36%	36%	35%
总股本	2,796	2,796	3,502	3,502	3,502	净资产收益率	16%	9%	11%	11%	10%
少数股东权益	55	68	68	68	69	净资本指标 (人民币百万元)					
归属于母公司所有者权益	12,139	12,408	15,227	17,714	20,299	净资本	11,784.32	11,827.28			
每股及估值指标 (元)						净资本/净资产(%)	97.02	95.29			
每股盈利	1	0	0	1	1	经营数据					
每股净资产	4	4	4	5	6	员工数量 (个)	2,420	2,476			
市盈率	19	35	30	26	25	营业部数量 (个)	82	86			
市净率	3	3	3	3	2	服务部数量 (个)	6	6			

研究团队简介

王小军，金融行业分析师。9年证券从业经历，曾就职于天相投顾和中国民族证券，主要从事国际经济及金融市场研究。2012年4月加入信达证券，负责策略研究(行业比较)，2014年7月起负责金融行业研究。拥有国际与国内、宏观策略与行业等多维度的研究经验。与央视、新华社等主流媒体互动频繁。

关竹，研究助理。2015年研究生毕业于中央财经大学金融专业，2013年本科毕业于山东大学金融专业。2015年7月加入信达证券研究开发中心，负责金融行业的研究支持。

机构销售联系人

区域	姓名	办公电话	手机	邮箱
华北	袁 泉	010-63081270	13671072405	yuanq@cindasc.com
华北	张 华	010-63081254	13691304086	zhanghuac@cindasc.com
华北	饶婷婷	010-63081479	18211184073	raotingting@cindasc.com
华北	巩婷婷	010-63081128	13811821399	gongtingting@cindasc.com
华东	王莉本	021-61678592	18121125183	wangliben@cindasc.com
华东	文襄琳	021-63570071	13681810356	wenxianglin@cindasc.com
华东	洪 辰	021-61678568	13818525553	hongchen@cindasc.com
华南	刘 晟	0755-82465035	13825207216	liusheng@cindasc.com
华南	易耀华	0755-82497333	18680307697	yiyahua@cindasc.com
国际	唐 蕾	010-63080945	18610350427	tanglei@cindasc.com
国际	王小乐	010-63081122	18301418636	wangxiaole@cindasc.com

分析师声明

负责本报告全部或部分内容的每一位分析师在此申明，本人具有证券投资咨询执业资格，并在中国证券业协会注册登记为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告；本报告所表述的所有观点准确反映了分析师本人的研究观点；本人薪酬的任何组成部分不曾与，不与，也将不会与本报告中的具体分析意见或观点直接或间接相关。

免责声明

信达证券股份有限公司(以下简称“信达证券”)具有中国证监会批复的证券投资咨询业务资格。本报告由信达证券制作并发布。

本报告是针对与信达证券签署服务协议的签约客户的专属研究产品，为该类客户进行投资决策时提供辅助和参考，双方对权利与义务均有严格约定。本报告仅提供给上述特定客户，并不面向公众发布。信达证券不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。客户应当认识到有关本报告的电话、短信、邮件提示仅为研究观点的简要沟通，对本报告的参考使用须以本报告的完整版本为准。

本报告是基于信达证券认为可靠的已公开信息编制，但信达证券不保证所载信息的准确性和完整性。本报告所载的意见、评估及预测仅为本报告最初出具日的观点和判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可能会出现不同程度的波动，涉及证券或投资标的的历史表现不应作为日后表现的保证。在不同时期，或因使用不同假设和标准，采用不同观点和分析方法，致使信达证券发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告，对此信达证券可不发出特别通知。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，也没有考虑到客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况，若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测仅供参考，并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人做出邀请。

在法律允许的情况下，信达证券或其关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易，并可能会为这些公司正在提供或争取提供投资银行业务服务。

本报告版权仅为信达证券所有。未经信达证券书面同意，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若信达证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，信达证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成信达证券向发送本报告的机构之客户提供投资建议。

如未经信达证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。信达证券将保留随时追究其法律责任的权利。

评级说明

投资建议的比较标准	股票投资评级	行业投资评级
本报告采用的基准指数：沪深300指数（以下简称基准）；	买入：股价相对强于基准20%以上；	看涨：行业指数超越基准；
时间段：报告发布之日起6个月内。	增持：股价相对强于基准5%~20%；	中性：行业指数与基准基本持平；
	持有：股价相对基准波动在±5%之间；	看淡：行业指数弱于基准。
	卖出：股价相对弱于基准5%以下。	

风险提示

证券市场是一个风险无时不在的市场。投资者在进行证券交易时存在赢利的可能，也存在亏损的风险。建议投资者应当充分深入地了解证券市场蕴含的各项风险并谨慎行事。

本报告中所述证券不一定能在所有的国家和地区向所有类型的投资者销售，投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时考量各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就法律、商业、财务、税收等方面咨询专业顾问的意见。在任何情况下，信达证券不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任，投资者需自行承担风险。